ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

 г. Москва 20 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

Ставропольский краевой образовательный центр «Знание» (ЧОУ ДПО Ставропольский краевой

образовательный центр «Знание»), имеющая государственную лицензию (26Л01 № 0001077 от

25.05.2016, регистрационный номер 4829, выдана бессрочно Министерством образования и

молодежной политики Ставропольского края города Ставрополя), именуемый в дальнейшем

”Исполнитель”, в лице Директора Валентины Алексеевны Братусиной, действующего на основании

Устава с одной стороны, и

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

действующего на основании другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет образовательные услуги (ФИО полностью) (далее —

«Обучающийся»), а Заказчик обязуется оплатить

образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

по теме:

по направлению

«

Форма обучения:

1.2. Срок освоения образовательной программы: с __ по __ Продолжительность занятий

составляет __ академических часа (1 академический час равен 45 мин.)

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации по заявке ему выдается удостоверение о повышении квалификации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять очередность

преподавания дисциплин в рамках дополнительной профессиональной программы повышения

квалификации и выбирать системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации Обучающегося.

2.1.2. Вносить изменения в учебный план, образовательную программу учебного предмета после

информирования Заказчика и Обучающегося об изменениях.

2.1.3. Регламент (расписание) занятий (с точным указанием времени и тем лекций)

Исполнитель направляет Заказчику и Обучающемуся не позднее, чем за З дня до начала обучения.

При необходимости Исполнитель может изменять расписание занятий и заменять указанных в ней

лекторов как до начала обучения, так и в его процессе, уведомляя об этом Заказчика или

Обучающегося.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.22. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.23. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

2.3. Обучающиеся имеют право:

2.3.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора

23.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.33. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Зачислить Обучающегося, выполнивших условия приема, установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя, на основании Заявки на обучение — Приложение № 1 к

настоящему Договору.

24.2. До заключения Договора и в период его действия предоставить Заказчику достоверную

информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую

возможность их правильного выбора.

2.43. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в полном

объеме и в соответствии с образовательной программой и условиями Договора, предусмотренными

разделом 1.

24.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

24.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора) в мероприятиях

предусмотренных планом организации.

24.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

2.5. Заказчик обязуется:

2.5.1. Своевременно оплатить предоставляемые образовательные услуги в размере и порядке,

определенные в разделе З настоящего Договора.

25.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно регламенту (расписанию)

программы.

2.53. Направить на обучение слушателя, имеющих высшее или среднее профессиональное

образование, и предоставить Исполнителю копии документов об образовании Обучающегося.

2.6. Обучающийся обязуются:

2.6.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, осуществлять самостоятельную

подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках

образовательной программы, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренных

учебным планом и программой обучения Исполнителя.

2.6.2. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не

создавать препятствий для получения образования другими участниками образовательных

отношений.

26.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

З. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим Договором, в сумме

 рублей 00 копеек за Обучающихся. Без НДС (Основание — НДС не

взимается согласно пп. 14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации).

3.2. Оплата производится не позднее 5 рабочих дней до даты, указанной в п. 1.2 настоящего в

безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

3.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

Обязательства по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

4.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

4.22. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

4.23. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

4.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (йли)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

4.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

4.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

4.43. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

4.4.4. Расторгнуть Договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

52. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;  просрочки оплаты

стоимости платных образовательных услуг;  невозможности надлежащего исполнения обязательства

по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;  в

иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Досрочное прекращение Договора возможно по соглашению Сторон либо по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. В случае, когда до начала обучения Исполнитель отказывается от оказания услуг по

Договору в связи с отменой мероприятия, Исполнитель возвращает Заказчику все полученные от него

в порядке предварительной оплаты по настоящему Договору средства.

5.6. При досрочном прекращении Договора Сторонами составляется акт сдачи-приемки

оказанных услуг на момент его прекращения. Подписанный Сторонами акт сдачи-приемки

оказанных услуг является основанием для расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

5.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.8. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

6. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

6.1. Для исполнения целей, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик, на основании

полученного им согласия субъекта персональных данных, передает Исполнителю персональные

данные Обучающегося. Исполнитель обрабатывает персональные данные Обучающегося в

соответствии с принципами и правилами обработки персональных данных, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

6.2. С персональными данными, полученными от Заказчика, как с использованием средств

автоматизации, так и без их использования (на бумажных носителях), допускается совершение

следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ, только

при согласии субъекта персональных данных или в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных

данных.

6.3. Персональные данные, полученные от Заказчика, обрабатываются с целью:

 информирования Заказчика и(или) Обучающегося об образовательном процессе, режиме

занятий, о форме и порядке контроля успеваемости; информирования Заказчика и(или)

Обучающегося о новых образовательных программах, реализуемых Исполнителем;  приема,

обучения и выпуска слушателей дополнительного профессионального образования в соответствии с

федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом

Исполнителя;  ведения учета личных дел слушателей, а также хранения личных дел слушателей в

архиве на бумажных и/или электронных носителях, в автоматизированных системах обработки

данных;  ведения учета результатов освоения слушателями образовательных программ, а также

хранения архивов данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях, в

автоматизированных системах обработки данных;  выдачи дипломов о профессиональной

переподготовке, удостоверений о повышении квалификации;  восстановления и выдачи дубликатов

документов, подтверждающих образование, в случае их утери;  внесение персональных

данных в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС ФРДО);  планирования,

организации, регулирования и контроля деятельности образовательного учреждения в целях

осуществления государственной политики в области образования, а также с целью исполнения

обязательств по данному Договору.

6.4. Для исполнения целей, предусмотренных настоящим Договором, обработке подлежат

персональные данные, предоставленные Заказчиком, в составе: фамилия; имя; отчество; дата

рождения; должность; информация об образовании (уровень, специальность, профессия,

квалификация, наименование образовательного учреждения, форма обучения, дата окончания

обучения, сведения о документах, подтверждающих образование: наименование, серия, номер, дата

выдачи); адрес электронной почты; номер контактного телефона, адрес проживания Обучающегося,

гражданство; данные страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

6.5. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных и

обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке.

6.6. Исполнитель обязуется выполнять требования по защите обрабатываемых персональных

данных в соответствии со статьей 19 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 №

152-03.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникающие в рамках Договора и не урегулированные путём

переговоров, решаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

9.3. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего Договора,

является АКТ приема-сдачи услуг, оказанных Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями

Договора и требованиями законодательства

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и

Заказчика. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

9.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

Частное образовательное учреждение

дополнительного профессионального

образования Ставропольский краевой

образовательный центр «Знание»

Юридический и почтовый адрес:

355006,Ставропольский край, г.Ставрополь пр-т

К.Маркса,60

ИНН/КПП:2636019018/263601001

ОГРН 1022601991455

Р/с 40703810460270100816

Отделение №5230 Сбербанка России г.

Ставрополь

БИК: 040702615

к\с: 30101810907020000615

Директор_________________/ В.А.Братусина /

м.п.

Приложение № 1

к Договору на оказание платных образовательных услуг

№ от 20 г.

Директору

ЧОУ ДПО Ставропольский краевой

образовательный центр «Знание»

В.А.Братусиной

ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ

(НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ)

Программа повышения квалификации по теме:

(НАЗВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНО ПРОГРАММЫ)

Срок освоения образовательной программы:20 г.

Просит Вас провести обучение следующих сотрудников, указанным ниже:

п/п
ФИО Слушателя

 Должность

Уровень образования

(ВО, спо)

Дата рождения

Адрес места жительства

Контактный телефон

Слушателя

Гражданство

Фамилия указанная в

дипломе о ВО или СПО

Серия документа о

ВОСПО

Номер документа о

ВОСПО

снилс

исп.

тел.

e-mail:

Исполнитель: Заказчик:

Директор

/ В.А.Братусина/